1
ヘンクストラ ブランド
フォーティブICGジャパン株式会社
商品情報　https://www.fortive-icg.jp/　　お問合わせ　0120-083-081
一般産業用 AC 58シリーズ
アブソリュートエンコーダ / 外径φ：58ｍｍ SSI + インクリメンタル（矩形波）
クランピングフランジ
n ポジション（アブソリュート）信号とスピード（パルス）信号を一台で計測

12 赤 プリセット
シールド
型番構成
タイプ 分解能 電源電圧 フランジ、保護構造、軸  2 インターフェース 接続タイプ
AC58I 1212 12 Bit MT
+ 12 Bit ST
1213 12 Bit MT
+ 13 Bit ST
1214 12 Bit MT
+ 14 Bit ST
1217 12 Bit MT
+ 17 Bit ST
E DC10～30V K.42 クランピング、IP64、
        10x19.5mm
K.47 クランピング、IP64、
        12x19.5mm
F.42 ハブシャフト＆板ばね
IP64、10mm、前面クラ
ンピングリング
F.47 ハブシャフト＆板ばね
IP64、12mm、前面クラ
ンピングリング
SM SSIグレイ + 512
ppr、トーテムポー
ルラインドライバ
SN SSIグレイ + 1024
ppr、トーテムポー
ルラインドライバ
SO SSIグレイ + 2048
ppr、トーテムポー
ルラインドライバ
A ケーブル、後出し
B ケーブル、横出し
C M23コネクタ（Conin）、12ピン、
後出し、時計回り
D M23コネクタ（Conin）、12ピン、
横出し、時計回り
G M23コネクタ（Conin）、12ピン、
後出し、 反時計回り
H M23コネクタ（Conin）、12ピン、
横出し、反時計回り
ケーブル長型番 ケーブルタイプ（接続：A、B）はケーブル長の指定が可能です。
ケーブル長ご指定の際はエンコーダ型番最後尾にケーブル長型番をご記載下さい。
その他のケーブル長をご希望の際は別途お問合わせください。
コード ケーブル長
コードなし 1.5 m （標準）
-D0 3 m
-F0 5 m
-K0 10 m
-P0 15 m
-U0 20 m
-V0 25 m
ケーブルオプション記載例:
ケーブル長3mの例：エンコーダ型番　AC58I/1212EK.72SMB-D0